expor e ao final requerer o que segue: 

I. DO PEDIDO DE EXPEDIÇÃO DE ALVARÁ 

Nas fls. 96-100 consta a r. Sentença que julgou parcialmente procedentes os 

pedidos autorais, condenando a requerida a pagar aos autores indenização do seguro 

DPVAT no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), acrescidos de correção 

monetária desde a data do evento danoso, juros de mora de 1% (um por cento) ao mês, 

desde a data da citação, e honorários advocatícios sucumbenciais no importe de 10% 

(dez por cento) sobre o valor da condenação.

[...]

recurso, majorando os honorários de sucumbência para 12% (doze por cento), e 

portanto, confirmando a sentença a quo. 

Nas fls. 151-154 encontram-se os comprovantes de depósito de pagamento 

realizado pela Seguradora requerida no importe atualizado de R$ 19.111,60 (dezenove 

mil cento e onze reais e sessenta centavos), referentes à importância devida às partes 

demandantes e aos honorários advocatícios sucumbenciais. 

Assim sendo, em cumprimento ao Despacho de fls. 162, os autores vêm 

informar que CONCORDAM com o valor depositado pela parte adversa e na mesma 

oportunidade, requererem a EXPEDIÇÃO dos competentes ALVARÁS JUDICIAIS, 

um em favor das partes requerentes na importância de R$ 17.063,93 (dezessete mil e 

sessenta e três reais e noventa e três centavos); e outro a título de honorários 

advocatícios sucumbenciais no valor de R$ 2.047,67 (dois mil e quarenta e sete reais 

e sessenta e sete centavos), para assim viabilizar o levantamento do montante 

depositado e a consequente satisfação da obrigação.